
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 

ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА АНТОНОВИЧА 
КОЧУБЕЯ СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2021                                                          № 323 
станица Александроневская 

 

 
Об организации питания обучающихся 

МБОУ ООШ № 19 им. И. А. Кочубея ст. Александроневской 

в 2021- 2022 учебном году 
 
 
 

        С целью организации полноценного и сбалансированного питания 
обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Выселковский район, на основании СанПиН 2.4.5.2409-08, на основании 
приказа Управления образования администрации муниципального образования 
Выселковский район от 30 августа 2021 года № 900 - ОД «Об организации 
питания обучающихся муниципального образования Выселковский район в 
2021 - 2022 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать бесплатное питание обучающихся 1 – 4 классов, 
согласно примерных цикличных (горячих завтраков и обедов), 
разработанных для обучающихся  1 – 4 классов  общеобразовательных 
организаций на осенний  и зимне – весенний периоды,  утвержденные  
приказом управления образования администрации муниципального 
образования Выселковский район. 
2. Организовать питание обучающихся 5 – 9  классов, согласно согласно 
примерных цикличных (горячих завтраков и обедов), разработанных для 
обучающихся  1 – 4 классов  общеобразовательных организаций на осенний  и 
зимне – весенний периоды,  утвержденные  приказом управления образования 
администрации муниципального образования Выселковский район. 

3. Ответственному за питание Голубовой И.А.: 
2.1. Взять под личный контроль организацию питания в МБОУ ООШ № 19 им. 
И. А. Кочубея ст. Александроневской  по данным меню с 1 сентября   2021 
года. 
2.2. Активировать проведение информационно - разъяснительной 
работы о необходимости получения обучающимися двухразового 
сбалансированного питания  за родительскую плату. 



2.3. Своевременно направлять отчет по организации питания в МКУ 
МТПО УО МО (Н.П. Гонтаренко) в срок до 2 числа каждого месяца за отчетный 
период. 
4. Кухонной рабочей Загриценко С. А. ежедневно в обеденном зале 

вывешивать утвержденные меню в соответствии с цикличным меню по 
возрастным категориям, в которых указываются сведения о названии 
кулинарных изделий, об объемах и стоимости блюд. 

5. Организовать работу с федеральной государственной информационной 
системой «Меркурий». Создать условия для работы: обеспечить рабочее 
место «Компьютер с подключением к сети интернет». 

6. Ответственному за сайт Костюченко разместить приказ на сайт школы в 
срок до 1 сентября 2021 года. 

7.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                   Дробышева С.И.  

 

 

 

 

 


		2021-12-05T19:55:22+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа




